

Produktspezifikation (Juli 2019)

Arctic White®	
Produkt-ID	AW001
Beschreibung	Arctic White® Rollfondant
Produktbezeichnung	Rollfondant Zuckermasse zum Eindecken von Torten

Zutatenverzeichnis gemäß EU VO 1169/2011		
Zutaten	E-Nr.	Funktion
Zucker	-	-
Glukosesirup	-	-
Wasser	-	-
Palmöl	-	-
Glycerin	E422	Feuchthaltemittel
Mono- und Diglyceride	E471	Emulgator
Natriumacetat	E262	Säureregulator
Essigsäure	E260	Säureregulator
Natrium-Carboxymethylcellulose	E466	Stabilisator
Titandioxid	E171	Farbstoff
Aroma	-	-

Nährwertangaben je 100 g	
Energie	1.696 kJ / 401 kcal
Fett	5,9 g
davon:	
- gesättigte Fettsäuren	2,7 g
- einfach ungesättigte Fettsäuren	2,2 g
- mehrfach ungesättigte Fettsäuren	1,2 g
Kohlenhydrate	87,2 g
davon:	
- Zucker	86 g
- Polyole	1,2 g
- Stärke	Spuren
Ballaststoffe	0 g
Eiweiß	0 g
Salz	0,15 g

Mikrobiologische Untersuchung	
Gesamt	< 5000 cfu/g
Schimmelpilz	< 100 cfu/g
Hefe	< 100 cfu/g
Enterobakterien	< 10 cfu/g
Salmonellen	negativ in 25 g

Allergeninformation gemäß EU VO 1169/2011	
Allergen	Ja/Nein
Glutenhaltiges Getreide	Nein
und daraus gewonnene Erzeugnisse	
Schalentiere	Nein
und daraus gewonnene Erzeugnisse	
Eier	Nein
und daraus gewonnene Erzeugnisse	
Fische	Nein
und daraus gewonnene Erzeugnisse	
Erdnüsse	Nein
und daraus gewonnene Erzeugnisse	
Sojabohnen	Nein
und daraus gewonnene Erzeugnisse	
Milch einschl. Laktose	Nein
und daraus gewonnene Erzeugnisse	
Schalenfrüchte	Nein
und daraus gewonnene Erzeugnisse	
Lupine	Nein
und daraus gewonnene Erzeugnisse	
Weichtiere	Nein
und daraus gewonnene Erzeugnisse	
Sellerie	Nein
und daraus gewonnene Erzeugnisse	
Senf	Nein
und daraus gewonnene Erzeugnisse	
Sesamsamen	Nein
und daraus gewonnene Erzeugnisse	
SO ₂ , Sulfit	Nein
> 10 mg/kg	

GMO Information	
Status	Ja/Nein
Genetisch verändert	Nein
aus GM Quelle	Nein

Verpackungsinformation	
Anzahl pro Packung	5 x 1.000 g
Primäre Verpackung	Folienbeutel
Sekundäre Verpackung	Kartonage
Lagerbedingungen	kühl und trocken
Haltbarkeitsdauer	12 Monate nach Produktionsdatum

Dieses Produkt ist von der FDA zugelassen und kosher.

Dieses Produkt ist vegan und glutenfrei.